3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2019

      №5
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление

 администрации города Слободского

от 22.12.2017 № 2612
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 22.12.2017 № 2612 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Улучшение демографической ситуации в городе Слободском» на 2018 год» внести изменение, а именно:

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Улучшение демографической ситуации в городе Слободском» на 2018 год изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского                   И.В. Желвакова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от 05.01.2019 № 5
Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Улучшение демографической ситуации

в городе Слободском» на 2018 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат

	1.
	МЕРОПРИЯТИЯ ОРГАНИЗАЦИОННОГО ХАРАКТЕРА

	1.1.
	Заключение договоров, соглашений по конкретным направлениям оказания медицинских и социальных услуг населению города Слободского между администрацией города и государственными учреждениями, общественными организациями
	Администрация города
	Январь,

февраль

	Без финансирования
	Будет заключено не менее 3-х договоров

	1.2.
	Организация работы по информированию населения о формах оказания социальной поддержки, работе социальных служб города, КОГБУЗ «Слободская центральная районная больница им. академика А.Н.Бакулева», по разъяснению федерального и областного законодательства в социальной сфере

- через средства массовой информации;

- посредством сети Интернет
	Администрация города
	Весь период

	Без финансирования
	Будет опубликовано не менее 5 информационных материалов

	1.3.
	Проведение комплекса мероприятий по повышению эффективности работы по легализации неформального рынка труда

	Администрация города
	Весь период

	Без финансирования
	Будет проведено не менее 12 заседаний единой межведомственной комиссии по легализации заработной платы и контролю за соблюдением налогового законодательства при администрации города Слободского

	2.
	МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ, ОКАЗАНИЮ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ РАЗЛИЧНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН ГОРОДА СЛОБОДСКОГО, СЕМЬЯМ, ИМЕЮЩИМ ДЕТЕЙ

	2.1.
	Организация мероприятий, направленных на удовлетворение культурных запросов и повышение правовой культуры граждан различных возрастных групп с учетом их индивидуальности через любительские объединения по интересам, оформление информационных стендов, проведение вечеров отдыха
	МКУ «Слободская городская библиотека им. Грина», МБУ Цкр и до «Паруса»

	Весь период

	Без финансирования
	В течение года будет проведено 4 вечера-отдыха, оформлено 4 стенда. В работе любительских объединений примут участие не менее 200 человек

	2.2.
	Предоставление льготы в виде освобождения платы за услугу по организации питания льготным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

	МБОУ СОШ №5

Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского
	В течение учебного года
	Бюджет города

	180,6

	Отдельным категориям граждан будет предоставлены льготы в виде освобождения платы за услугу по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

	2.3.
	Предоставление льготы отдельным категориям граждан в виде снижения (освобождения) платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского
	В течение года
	Бюджет города
	4146,7

	Отдельным категориям граждан будет предоставлены льготы в виде снижения (освобождения) платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	2.4.
	Предоставление субсидий перевозчикам на компенсацию части затрат при осуществлении перевозки пассажиров на автомобильном транспорте общего пользования на городских маршрутах, включенных в реестр социальных маршрутов
	Администрация города
	В течение года
	Бюджет города
	347,1
	Будут предоставлены субсидии на компенсацию части затрат перевозчикам за перевозку пассажиров, имеющих льготы

	2.5.
	Предоставление компенсации для обеспечения проезда на общественном транспорте

обучающихся 5-11 классов МКОУ СОШ №14, проживающих на территории Первомайского микрорайона города Слободского, в общеобразовательную организацию и обратно

	Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского
	В течение года
	Бюджет города
	571,0
	Будет предоставлен льготный проезд 97 учащимся - жителям микрорайона Первомайский

	2.6.
	Организация мероприятий по выявлению несовершеннолетних, занимающихся бродяжничеством, попрошайничеством и другой противоправной деятельностью
	Отдел опеки и попечительства, КДН и ЗП города
	Весь период

	Без финансирования
	Будет проведено не менее 9 рейдов

	3.
	ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ АКЦИЙ И МЕРОПРИЯТИЙ

	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных:
	Администрация города, МБУ Цкр и до «Паруса» (далее – Цкр)

	Дню защиты детей, дню знаний, новогодним праздникам
	Цкр, Администрация города Слободского

	Июнь-декабрь
	Бюджет

города

	7,0
	Примут участие не менее 1000 человек

	Вручение новогодних подарков детям из семей, состоящих на учете в КДН и ЗП, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящихся в замещающих семьях
	Отдел опеки и попечительства, КДН и ЗП
	Январь

	Без финансирования (добровольные пожертвования в виде подарков)
	В мероприятии примут участие 200 человек

	Дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах
	Администрация города, Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Апрель

	Без финансирования
	В мероприятии примут участие 30 человек

	Дню Победы
	Администрация города

	Май

	Без финансирования
	Примут участие 70 ветеранов Великой Отечественной войны и более 3000 слобожан

	Великорецкому крестному ходу
	Администрация города
	Июнь

	Без финансирования
	Примут участие 250 слобожан - паломников

	Дню пожилых людей

	Администрация города, Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	Октябрь

	Без финансирования
	Примут участие 100 человек

	4.
	СОДЕЙСТВИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ.

 ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

	4.1.
	Проведение профилактических осмотров, диспансерное наблюдение и оздоровление ликвидаторов последствий аварии на Чернобыльской АЭС
	КОГБУЗ «Слободская центральная районная больница им. академика А.Н.Бакулева»
	Весь период

	Пройдут профилактические осмотры ликвидаторы последствий аварии на Чернобыльской АЭС

	4.2.
	Предоставление субсидий общественным организациям Слободское районное общество инвалидов, Слободской местной организации Всероссийского общества слепых
	Администрация города
	В течение года
	Бюджет

 города
	79,7

35,0
	Будут предоставлены субсидии для организации и проведения мероприятий с людьми с ограниченными возможностями

	5367,1